Protokół Nr XXXI/2009
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXXI sesji–07.12.2009r.

Miejsce posiedzenia – Urząd Gminy w Bytnicy
Godzina rozpoczęcia – 13:00

Sesji przewodniczył Pan Przewodniczący Rady Gminy p. Marian Pakuła

Protokolant – Marlena Szaja

W sesji uczestniczyło 14 Radnych na 15 ustawowego składu. Nieobecny był Radny Pan Gwiazda Edward (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik Gminy – pani Agnieszka Nowak
4. Mecenas – pan Piotr Żakowiak

5. Sołtysi z terenu Gminy

· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Gabriela Napieralska – Sołectwo Struga

· Bożena Drupka  - Sołectwo Bytnica                                                                                                     
· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów
· Henryk Kasowski – Sołectwo Gryżyna

· Małgorzata Malek – Sołectwo Grabin
Obecnych 7 sołtysów na 7 ustawowych. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy

Otwarcia XXXI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Marian Pakuła. 
Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Pan Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 7 sołtysów na ustawowy skład 7 (lista obecności w załączeniu). Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana. Powitał zgromadzonych Radnych, Sołtysów i gości. Serdecznie powitał zaproszonych gości. Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu. 
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad XXXI sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad.  Wniosków i uwag nie było.
Wobec powyższego porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy wyglądał następująco:
1. Otwarcie XXXI sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXI sesji. 

3. Przyjęcie protokółu  z XXX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu

7. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców.

8. Podjęcie uchwały w sprawie stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.

9. Podjecie uchwały w sprawie zasad zarządu mieniem gminnym w zakresie  najmu i minimalnych  stawek czynszu  najmu za lokale użytkowe oraz określenie stawek  czynszu dzierżawnego  gruntów będących  własnością Gminy Bytnica.

10. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości
11. Podjęcie uchwały w sprawie:  przeprowadzenia kontroli problemowej działalności OSP w Gminie Bytnica

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/142/2009 Rady Gminy w Bytnicy z dnia 14 sierpnia 2009 roku w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy

13. Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

14. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

15. Wolne wnioski i informacje

16. Zakończenie XXXI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Ad. 3 Przyjęcie protokółu  z XXX sesji Rady Gminy w Bytnicy
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że wszyscy Państwo otrzymali protokół z XXX sesji Rady Gminy.  Była załączona kartka z prośbą o zgłaszanie uwag i spostrzeżeń do protokołu. Uwag nie było. Ale stwierdził, że musi jeszcze zapytać czy macie Państwo jeszcze jakieś uwagi do protokołu z XXX sesji Rady Gminy. Uwag nie było.
Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXX sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych.

„Za” przyjęciem protokołu XXX sesji oddało głos 13 Radnych

głosów „przeciw”  nie było. 
głosów „wstrzymujących się”  był 1.
Protokół z XXX sesji został przyjęty 13 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 1. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym
Pan Przewodniczący obrad – od ostatniej sesji najważniejsze sprawy to: zatwierdzenie uchwał podjętych na sesji, dbanie o to aby trafiły do odpowiednich organów. Rozmawiałem z Panem Wójtem i Panią Sekretarz o sprawach dotyczących Gminy przy każdej okazji oraz spraw dotyczących realizacji zadań podjętych na sesji. Uczestniczyłem w spotkaniu organizowanym przez Platformę Obywatelską. Dotyczyło ono działań PO dla społeczności powiatu i naszej gminy. Otrzymaliśmy projekt budżetu na 2010 rok abyście Państwo mogli dobrze się z nim zapoznać. Jest zamierzenie żeby go w grudniu zatwierdzić. Przed sesją budżetową spotkamy się jeszcze aby o nim podyskutować. Informuję, że został on przekazany w terminie do 14.XII.2009r. Odbyły się Komisje na których były omawiane uchwały z dzisiejszego porządku obrad. Uczestniczyłem w jednej z nich. Uczestniczyłem także w Obchodach jubileuszu 50 – lecia i 60 – lecia pożycia małżeńskiego mieszkańców z terenu naszej gminy.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że czwarty punkt został zrealizowany i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

Pan Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Na zakończenie Pan Wójt zwrócił się do Państwa Sołtysów z prośbą o uwagi dotyczące nowego oświetlenia. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował za wystąpienie.

Pan Wójt nadmienił, że w zamiarze jest podział działek, które należą do ANR leżące koło jeziora aby wydzielić i przygotować jakiś plac rekreacyjny z pomostem.

 Pan Przewodniczący obrad  ogłosił przerwę dziesięciominutową o godzinie 13:35
13:45 wznowienie obrad 
Ad. 6  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że  odbywały się liczne dyskusje na komisjach. Poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o rekomendację do tej uchwały.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała tę uchwałę. Jest to kontynuacja programu dotyczącego szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy dla gimnazjalistek.
Pan Przewodniczący obrad podziękował, otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. Wniosków i uwag nie było. 

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu. Stwierdził, że uchwała będzie miała numer XXXI/156/2009 i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu.
Głosowanie:

Obecnych 13 Radnych. Pani Anna Susłowicz wyszła i nie brała udziału w głosowaniu.
głosów „Za” było 13
głosów „przeciw” nie było .

głosów „wstrzymujących się” było 0.

Uchwała nr XXXI/156/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 13 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXI/156/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że  odbywały się liczne dyskusje na komisjach. Poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o rekomendację do tej uchwały.
Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – omawialiśmy tę uchwałę na komisji. Zgodnie z uchwała podjętą na jednej z wcześniejszej sesji mieszkania sprzedaje się z bonifikatą i przy każdorazowej sprzedaży Wójt zwraca się z prośbą do rady o zgodę. Komisja wystawiła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.
Pan Przewodniczący obrad podziękował, otworzył dyskusję i zapytał o wnioski i pytania. Pytań nie było. 
Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na temat uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców . Stwierdził, że uchwała będzie miała numer XXXI/157/2009 i przeszedł do głosowania nad uchwałą w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców 
Głosowanie:

Obecnych 14 Radnych.

głosów „Za” było 12
głosów „przeciw” było 1.

głosów „wstrzymujących się” było 1.

Uchwała nr XXXI/157/2009 w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 12 głosami „za”; głosów „przeciw” - 1; „wstrzymujących się” - 1. Uchwała nr XXXI/157/2009 w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej sprzedawanych na rzecz ich najemców stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że  odbywały się liczne dyskusje na komisjach. Poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o rekomendację do tej uchwały.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – w tej uchwale chodzi o stawkę jednostkową na utrzymanie dróg. Dotyczy to umowy z powiatem zawartej z Gminą na 3 klata. Kwota to na rok 24000zł. Gmina te kwotę przekazuje ZGK ponieważ to on tym się zajmuje. Komisja wydała pozytywną opinię na temat tej uchwały. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował. Zgodnie z procedurą otworzył dyskusję nad uchwałą. W związku z brakiem głosów zakończył dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowania uchwały, która będzie miała numer XXXI/158/2009 w sprawie stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy. 
Głosowanie:

Obecnych 14 Radnych.

głosów „Za” było 14
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXXI/158/2009 2009 w sprawie stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy  została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 14 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXI/158/2009 2009 w sprawie stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 9 Podjecie uchwały w sprawie zasad zarządu mieniem gminnym w zakresie  najmu i minimalnych  stawek czynszu  najmu za lokale użytkowe oraz określenie stawek  czynszu dzierżawnego  gruntów będących  własnością Gminy Bytnica.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że  odbywały się liczne dyskusje na komisjach. Poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o rekomendację do tej uchwały.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – uchwała była omawiana na komisji. Problem ustalenia stawek był podnoszony już wcześniej. Pan Wójt na komisji wniósł autopoprawkę aby w § 3 pkt 7 stawka wynosiła 0,20zł ponieważ dzierżawcy również muszą płacić podatek.  Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.

Pan Przewodniczący obrad podziękował za rekomendację i otworzył dyskusję.

Radny Pan Mieczysław Żarów zwrócił uwagę aby w § 1 punkcie 3 wykreślić słowo „niezawodnej”.  Pan Wójt przyznał rację stwierdzając, że musiał zakraść się błąd w pisaniu projektu uchwały i nie powinno tam być słowa „niezawodnej”. 
Pan Przewodniczący obrad zgodnie z procedurą otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Radny Pan Jan Watrak zapytał dlaczego § 4 punkt 6 nie dotyczy jezior. Pan Wójt odpowiedział, że jeziora są uwzględnione w uchwale podatkowej. 

W związku z brakiem dalszych  głosów Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowania uchwały, która będzie miała numer XXXI/159/2009 w sprawie zasad zarządu mieniem gminnym w zakresie  najmu i minimalnych  stawek czynszu  najmu za lokale użytkowe oraz określenie stawek  czynszu dzierżawnego  gruntów będących  własnością Gminy Bytnica.
Głosowanie:

Obecnych 14 Radnych.

głosów „Za” było 14
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXXI/159/2009 w sprawie zasad zarządu mieniem gminnym w zakresie  najmu i minimalnych  stawek czynszu  najmu za lokale użytkowe oraz określenie stawek  czynszu dzierżawnego  gruntów będących  własnością Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 14 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXI/159/2009 w sprawie zasad zarządu mieniem gminnym w zakresie  najmu i minimalnych  stawek czynszu  najmu za lokale użytkowe oraz określenie stawek  czynszu dzierżawnego  gruntów będących  własnością Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że  odbywały się liczne dyskusje na komisjach. Poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego o rekomendację do tej uchwały.

Pani Przewodnicząca Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – uchwała dotyczy przekazania dróg w Gryżynie, jedna to jest droga w kierunku Augustynki, a druga to droga w kierunku do Kościoła. Komisja zaopiniowała tę uchwałę pozytywnie. 
Pan Wójt doprecyzował, ze chodzi o wyregulowanie spraw aby wszystkie odcinki dróg były już nasze. 

Radny Pan Jan Watrak stwierdził, że jest to przedłużenie drogi gminnej w połowie Augustynki, a druga droga to dróżka łącząca dwie drogi gminne wewnętrzne. 

Pan Przewodniczący obrad zgodnie z procedurą otworzył dyskusję nad uchwałą. W związku z brakiem głosów zakończył dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowania uchwały, która będzie miała numer XXXI/160/2009 w sprawie: wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości.

Głosowanie:

Obecnych 14 Radnych.

głosów „Za” było 14
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała nr XXXI/160/2009 w sprawie: wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 14 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXI/160/2009 w sprawie: wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu. 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie:  przeprowadzenia kontroli problemowej działalności OSP w Gminie Bytnica

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że jest trochę problemów z tym projektem uchwały. Pierwotnie nie było opinii Mecenasa. Zaznaczył, że Pani Sekretarz rozmawiała z Panem Mecenasem i poprosił Panią Sekretarz o głos. 
Pani Sekretarz  stwierdziła, że rozmawiała z Mecenasem. Komisja Rewizyjna w planie pracy, który przyjęła Rada Gminy zapisała kontrolę OSP. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym i statutem gminy Komisja Rewizyjna może przeprowadzić kontrolę działalności Wójta Gminy, gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych. OSP to stowarzyszenia. Komisja Rewizyjna nie ma uprawnień do Kontroli stowarzyszeń. Ale skoro może kontrolować działalność Pana Wójta to może badać wydatki poniesione na OSP. Zgodnie ze statutem każda kontrola musi być poprzedzona uchwałą, w której będzie określony zakres i przedmiot kontroli. Poinformowała, że Radni otrzymali projekt uchwały, który trzeba dookreślić. Nazwy muszą być napisane w pełnym brzmieniu i precyzyjnie. Wykonanie uchwały musi być powierzone Panu Wójtowi ponieważ on jest organem wykonawczym. 
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Pan Tomasz Kotlarz zaznaczył, że to nie jest tak, że Komisja Rewizyjna chce sobie przeprowadzić kontrolę. To było zapisane w planie pracy Komisji Rewizyjnej, który przyjęła Rada.

Radny Pan Stefan Wesołowski stwierdził, że przyjmując do planu pracy taki punkt komisja kierowała się tym, że kontrola ma na celu pomoc strażakom a nie zaszkodzenie. Jeżeli taki punkt jest sprzeczny z przepisami to decyzja w takim wypadku należy do Rady, która być może nie wyrazi zgody aby Komisja Rewizyjna tą problematyką się zajęła.
Radny Pan Jan Watrak zaznaczył, że na etapie planowania Pan Mecenas nie miał uwag odnośnie tego typu kontroli. Zapytał czy dobrze zinterpretował dotychczasowe wypowiedzi, z których wynika, że OSP nie może być kontrolowana. 
Pan Przewodniczący obrad odpowiedział, że rzeczywiście po rozmowie z Mecenasem okazuje się, że jako Komisja Rewizyjna nie może Rada wejść na obiekt działalności Straży Pożarnej z uwagi na to, że Ochotnicze Straże Pożarne to są Stowarzyszenia, a Rada nie ma kompetencji aby kontrolować stowarzyszenia. 

Radny Pan Jan Watrak zapytał kto ma prawo kontrolować, i czy Wójt może zlecić taką kontrolę Radzie.

Pan Wójt odpowiedział, że w ramach obowiązków gminy, gmina dofinansowuje działalność OSP ale to nie są jedyne pieniądze, które OSP  otrzymuje. W zakresie przygotowania bojowego, sprzętu i przygotowania Strażaków Państwowa Straż Pożarna co roku przeprowadza kontrolę z czego gmina otrzymuje dokumenty, protokoły. W zakresie gospodarki finansów kontrolę może przeprowadzać Wójt. 

Radny Pan Tomasz Kotlarz złożył wniosek o wycofanie tego punktu z planu pracy Komisji Rewizyjnej. 
Radny Pan Józef Jędrzejek zaznaczył, że OSP jest pod kontrolą Państwowej Straży Pożarnej. Z kontroli zawsze są protokoły. Jeśli chodzi o pieniądze to bezpośrednio Straż nie dostaje żadnych pieniędzy.  Składane są zapotrzebowania, które Wójt realizuje, a dokumentacja jest w księgowości gminy. 
Radny Pan Roman Wierzchowski zaznaczył, że plany pracy Komisji są niemodyfikowalne. 

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że taka dyskusja powinna być prowadzona podczas podejmowania uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej, a nie teraz. Kontrola jest zaplanowana i musi być przeprowadzona ale w zakresie takim w jakim można to zrobić, na jaki pozwala statut gminy czyli w kwestii finansowej w księgowości Urzędu. Komisja się zapozna z dokumentacją, którą udostępni Wójt i wysunie wnioski.
Radny Pan Jan Watrak zaznaczył, że niepokojącym jest fakt paniki wśród strażaków na wieść o kontroli. 
Radny Pan Mieczysław Żarów postawił wniosek  aby w § 1 napisać „Zleca się Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli dotyczącej celowości wydatkowania z budżetu gminy środków finansowych na ochronę przeciwpożarową ze szczególnym uwzględnieniem Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy.”
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że wcześniej padł wniosek Radnego Pana Tomasz Kotlarza. Radny Pan Tomasz Kotlarz wycofał swój wniosek. 

Pan Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek Radnego Pana Mieczysława Żarów aby w § 1 napisać „Zleca się Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli dotyczącej celowości wydatkowania z budżetu gminy środków finansowych na ochronę przeciwpożarową ze szczególnym uwzględnieniem Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy.”

Głosowanie:
Obecnych 14 Radnych.

głosów „Za” było 14
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Wniosek Radnego Pana Mieczysława Żarów aby w § 1 napisać „Zleca się Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli dotyczącej celowości wydatkowania z budżetu gminy środków finansowych na ochronę przeciwpożarową ze szczególnym uwzględnieniem Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie Gminy.” został podjęty przez Radę Gminy w Bytnicy 14 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0.
Protokolant Pani Marlena Szaja odczytała projekt uchwały w sprawie:  przeprowadzenia kontroli problemowej działalności OSP w Gminie Bytnica po zmianie, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad zakończył dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowania uchwały, która będzie miała numer XXXI/161/2009 w sprawie:  przeprowadzenia kontroli problemowej działalności OSP w Gminie Bytnica.
Głosowanie:

Obecnych 14 Radnych.

głosów „Za” było 14
głosów „przeciw” nie było.

głosów „wstrzymujących się”  nie było.

Uchwała nr XXXI/161/2009 w sprawie:  przeprowadzenia kontroli problemowej działalności OSP w Gminie Bytnica została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 14 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXI/161/2009 w sprawie:  przeprowadzenia kontroli problemowej działalności OSP w Gminie Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Godzina 14:20 na salę obrad weszła Pani Małgorzata Malek – Sołtys wsi Grabin.

Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/142/2009 Rady Gminy w Bytnicy z dnia 14 sierpnia 2009 roku w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy

Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała dotyczy zmiany ilości członków Komisji Edukacji , Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. Poprosił o rekomendację Przewodniczącego tej komisji. 

Przewodniczący Komisji Edukacji , Kultury, Sportu i Spraw Społecznych  Pan Roman Wierzchowski -  Pan Edward Gwiazda wyraził chęć uczestnictwa w pracach naszej komisji więc trzeba zmienić uchwałę zwiększając liczbę członków do 8. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jeszcze głosy. W związku z brakiem głosów zakończył dyskusję na ten temat i przeszedł do głosowania uchwały, która będzie miała numer XXXI/162/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/142/2009 Rady Gminy w Bytnicy z dnia 14 sierpnia 2009 roku w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy.

Głosowanie:

Obecnych 14 Radnych.

głosów „Za” było 14
głosów „przeciw” był 0.

głosów „wstrzymujących się”   było 0.

Uchwała nr XXXI/162/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/142/2009 Rady Gminy w Bytnicy z dnia 14 sierpnia 2009 roku w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy została podjęta przez Radę Gminy w Bytnicy 14 głosami „za”; głosów „przeciw” - 0; „wstrzymujących się” - 0. Uchwała nr XXXI/162/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/142/2009 Rady Gminy w Bytnicy z dnia 14 sierpnia 2009 roku w sprawie wyboru Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Gminy w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy o godzinie 14:30.

Godzina 14:40 wznowienie obrad. 

Ad. 13 Interpelacje i  zapytania Radnych

1. złożenie interpelacji pisemnych;

2. zapytania i sprawy różne 

1. złożenie interpelacji pisemnych

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelacje na piśmie. W związku z brakiem interpelacji na piśmie przeszedł do kolejnego podpunktu.
2. zapytania i sprawy różne 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w ramach tego podpunktu. 

Radny Pan Stefan Wesołowski zapytał w jaki sposób będzie dobrana komisja przetargowa bo w sprawozdaniu Pan Wójt powiedział, ze powoła ją z zewnątrz, więc na jakich warunkach, czy to będzie specjalistyczne biuro, czym się będzie Pan Wójt kierował w doborze zespołu. W drugiej kwestii zaznaczył, że w Budachowie nie świeci kilka lamp na żółto i zapytał z czym to jest związane. 
Pan Wójt stwierdził, że ten kto robił inwentaryzację oświetlenia jeździł w dzień, i w związku z tym, że te lampy były później robione przyjął, że są to już te nowe lampy w nowym systemie postawione i nie przyjął ich do tego etapu ale lampy te będą wpisane w drugim etapie. Jeśli chodzi o komisję przetargową to będzie to zespół. Stwierdził, że najprawdopodobniej będzie w nim pan Nowak, Pan Zielazny, Pan Mecenas. Nadmienił, że z zewnątrz będzie powołany zespół do przygotowania przetargu, przygotowanie całej dokumentacji do przetargu to koszt 3000zł. i rozmowy są prowadzone z największym specjalistą w tym zakresie. 
Radny Pan Julian Fieńko stwierdził, że po przeczytaniu artykułu w Faktach Lubuskich zapytano go dlaczego Pan Wójt tak oczernia ludzi z tartaku odnośnie podłączenia budynków tartacznych do hydroforni znajdującej się w budynku 136A. Zaznaczył, że Pan Wójt powiedział, że to Wspólnota nie zgodziła się na podłączenie, ale nie doprecyzował dlaczego się nie zgodziła. Zapytał dlaczego Pan Wójt nie powiedział prawdy. Wspomniał, że Wspólnota nie wyraziła zgody na podłączenie do hydroforni w takim stanie.  Niejednokrotnie informowałem pana Wójta i Radę Gminy o tym, ZE hydrofornia jest przystosowana tylko na potrzeby mieszkańców 24 rodzinnego budynku. Jeśli byłaby ona zmodernizowana to wspólnota z miłą chęcią wyrazi zgodę na podłączenie. Stwierdził, że sam się dowiadywał, że nie byłby to duży koszt dla gminy ponieważ zapłaciłaby tylko za kosztorys. Zaznaczył, że Pan Wójt powinien był doprecyzować swoją wypowiedź.
Pan Wójt odpowiedział, że w gazecie jest ograniczona ilość miejsca i nie można napisać wszystkiego. Przyznał, że sam czytając ten artykuł zauważył, że nie wszystko tam było napisane. Zaznaczył, że nie stać gminy na modernizację hydroforni, ponieważ aby dostać dofinansowanie na taką inwestycję trzeba zapewnić osiągnięcie podstawowego celu, którym tutaj jest woda plus kanaliza, a nie można zrealizować  tej kanalizacji bez wody. Stwierdził że  to nie jest możliwe, żeby tą hydrofornię modernizować ponieważ taniej jest dociągnąć tę wodę ze wsi, a to już jest potężna inwestycja więc na tym etapie nie będzie tego efektu końcowego który umożliwiałby dopisanie do tego projektu. 

Pani Sołtys Strugi zapytała na jakim etapie jest kwestia świetlicy wiejskiej w Strudze. 

Pan Wójt odpowiedział, że na razie tylko były sklep w Strudze będzie sprzedany.

Pan Sołtys Gryżyny oznajmił, że w Gryżynie zostały zamontowane 3 nowe punkty świetlne nie w takim miejscu w jakim oczekiwaliby mieszkańcy. 

Pan Wójt odpowiedział, że lampy zostały zamontowane tam gdzie zgłaszane były zapotrzebowania. W momencie kiedy były zgłaszane sam jeździł i sprawdzał. Teraz przed montażem nikt tego już nie zgłosił. 
Pan Sołtys wsi Gryżyny zapytał na jakim etapie jest przejęcie działek od ANR, o których wcześniej wspominał Panu Wójtowi na powiększenie terenów zielonych we wsi. 

Pan Wójt poprosił aby w takich sprawach przychodzić do Urzędu ponieważ on nie ma wykazów i rejestrów ze sobą na sesji. 

Radny Pan Jan Watrak stwierdził, że w Gryżynie było planowane 5  nowych punktów, a zostały zamontowane 3. Zapytał czy jest możliwość dostawienia tych dwóch punktów lub przeniesienia chociaż jednego z punktów, o których mówił pan Sołtys. 
Pan Wójt stwierdził, że jest to możliwe ale będzie to już koszt Gminy. Zaznaczył dodatkowo, że wszelkie inwestycje podlegają prawu zamówień publicznych. Została podpisana umowa i nie można jej już zmienić. Nie można ingerować po podpisanej już umowie.
Radny Pan Roman Wierzchowski zwrócił uwagę, że Rada Sołecka w Dobrosułowie zgłaszała 4 nowe słupy i nie zostały one postawione. Zapytał czy one będą postawione i dlaczego to wszystko tak długo trwa. Zaznaczył, że koło kuźni jest lampa, którą można wykorzystać. Przedstawił sytuację kiedy Pan, który mieszka obok włączał i wyłączał tę lampę i dostawał zwrot za energię. 
Pan Wójt odpowiedział, że inwestycja była na obcym środku trwałym, negocjacje były bardzo trudne, całą inwestycje trzeba było podzielić na dwa zadania ponieważ dołożenie jakiejkolwiek nowej lampy wiąże się z uzyskaniem pozwolenia na budowę. Do każdego słupa trzeba uzyskać warunki zasilania czyli pozwolenie z Energetyki. Stwierdził, że jeśli Energetyka wie, że  nie zostanie to im przekazane i gmina będzie to robić ze swoich środków to twierdzi, że nie ma tam zasilania i gmina musi im wybudować linię zasilającą, szafy itd. żeby to było gminne i aby można było w ogóle to zrobić, a koszt tego będzie bardzo ogromny. Stwierdził, że trwają przygotowania aby nie odchodzić od tych wszystkich ustaleń. Odnośnie lampy, którą można wykorzystać odpowiedział, że rozmawiał z tym Panem, który to robił czyli włączał i wyłączał lampę nie wyraził dotąd na to zgody. 
Pan Sołtys Gryżyny zapytał ile Energetyka płaci Gminie za użyczenie gruntu na działce koło przystanku za stacje trafo i jaki pas bezpieczeństwa jest przyjęty dla kabla ziemnego piętnaście tysięcy voltów ponieważ to było powodem nie wyrażenia zgody na plac zabaw. 
Pan Wójt odpowiedział, że Energetyka płaci podatek od nieruchomości za każdy swój obiekt.

Radny Pan Lesław Wysocki zaproponował aby postawić koło remizy tablicę ogłoszeniową. 

Pan Sołtys Dobrosułowa zapytał dlaczego oświetlenie na Kępinach się nie świeci.

Pan Wójt oznajmił, że już ma wiadomości, że te lampy działają. Zaznaczył jeszcze, że podłączenie należy do Energetyki, a oni nie mają czasu żeby podjeżdżać i zamontować licznika.

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał czy były rozmowy z Caritasem odnośnie świetlicy w Dobrosułowie oraz co dzieje się z odcinkiem drogi powiatowej na Pliszkę z Dobrosułowa. Przytoczył informację otrzymaną od Starosty, że to gminna droga, która nie została przekazana dla Starostwa. Oznajmił, że rozmowa toczyła się na ten temat kiedy pan obejmował urząd. Oznajmił, że zniknęło z ogłoszeń Urzędu Gminy ogłoszenie o sprzedaży lokalu, w którym był kiedyś gabinet lekarski. Zapytał także ile kosztuje budżet tegoroczny akcja sms i akcja e-urząd. 

Pan Wójt odpowiedział, że nie było rozmów z Caritasem na temat świetlicy w Dobrosułowie ponieważ jest tam mało dzieci, które uczęszczają na świetlicę, a poza tym budynek jest w kiepskim stanie. Pan Wójt na temat drogi odpowiedział, że ten temat stawał jeszcze w poprzedniej kadencji. Teraz Starostwo nie przyjmie tej drogi gminnej bo nie ma na to środków. Odnośnie lokalu Sołtysi odpowiedzieli, że przetarg będzie piętnastego grudnia oraz pokazali ogłoszenie o przetargu. Na temat akcji sms i e-urzędu Pan Wójt stwierdził, że odpowie na następnej sesji. 

Radny Pan Roman Wierzchowski zapytał co się dzieje z Heraldyką.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że pismo zostało wysłane i teraz trzeba czekać. 
Godzina 15:00 na salę obrad wszedł Pan Mecenas.

Radny Pan Roman Wierzchowski stwierdził, że ma dwie uwagi. Pierwsza dotyczyła statutu, w którym nastąpiły spore zmiany i na straży statutu powinna stać Rada z Przewodniczącym na czele. Rekomendacja uchwały to nie jest opiniowanie przez Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Zaznaczył, że uchwałę rekomenduje uchwałodawca, a Komisje Rady przedstawiają ustaloną opinie Komisji  po rekomendacji uchwałodawcy. Kolejna uwaga dotyczyła protokołu z sesji i stosowania nadal obszernego opisywania przebiegu sesji mającego charakter stenogramu zamiast skróconego protokołu. Protokół powinien mieć według tego statutu 4 strony.
Pan Przewodniczący obrad stwierdził, że zostało uzgodnione że Przewodnicząca Komisji Planu i Budżetu przedstawi dany projekt uchwały i tak to zostało dokonane. Pan Wójt ustosunkowuje się lub ewentualnie dodatkowo uzasadnia. Zwrócił się do Pana Radnego Romana, że jeśli jest coś jeszcze nieprecyzyjnego to w następnych sesjach będzie bardziej precyzyjne. Jeśli chodzi o protokół Pan Przewodniczący obrad potwierdził, że rzeczywiście bywa długi ale były sesje poprzednie, na których były omawiane ważne sprawy i celowo była podejmowana sprawa tak długiego opisu wręcz scenogramu. 
Pan Sołtys Dobrosułowa przypomniał o znakach nakazu i zakazu w Dobrosułowie.

Pan Wójt zaznaczył, że opracowanie organizacji ruchu powinno być zrobione do końca roku. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy cześć pieniędzy z uregulowania stosunków własnościowych z Panem Wojtkowiakiem nie miała być przeznaczona na drogę Dobrosułów – Bytnica. Zapytał także czy jest różnica miedzy zakładanym oświetleniem na drogach powiatowych a gminnych. Zaznaczył, że lampa na każdym słupie to jest trochę bez sensu bo wystarczyłoby co drugi. Zaproponował aby zrobić przegląd hydrantów. 
Pan Wójt odpowiedział, że Agencja finansuje tylko te tematy, które są przekazane i mamy akt notarialny. Powiedział, że za te 300tys. będzie realizowany remont hydroforni. Zaznaczył, że te pieniądze są z 2009 roku więc w 2010 roku Gmina znowu może się starać. Jeśli chodzi o oświetlenie Pan Wójt potwierdził, że inne są wymagania na drodze powiatowej, a inne na gminnej. Proces inwestycji jest bez zmian  i on się toczy ponieważ i tak trzeba czekać na pozwolenia na budowę na każdy słup. Potwierdził, również, że hydranty wymagają przeglądu oraz zapewnił, że ZGK dostanie polecenie aby przy wymianach hydrantów zakładali już hydranty w ziemi.
Radna Pani Danuta Spychała zaproponowała aby zastanowić się nad usunięciem rur azbestowych.

Radny Pan Julian Fieńko zwrócił uwagę, że część lamp jest wkomponowana w drzewa i kiedy one się zazielenią nie będzie ich widać. 

Radny Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy projekt z Leadera będzie realizowany w Bytnicy. Zapytał czy ktoś miał wpływ na to, że te pieniądze zostaną tak rozdysponowane jak powiedział Pan Wójt w sprawozdaniu. Uzasadniając przytoczył wypowiedź Wójta,  że w Dobrosułowie nie będzie świetlicy prowadzonej przez Caritas ponieważ jest za mało chętnych dzieci, które będą na nią chodzić więc zapytał dlaczego daje się pieniądze na świetlicę w Dobrosułowie skoro można przeznaczyć je na Bytnicę. Zaznaczył, że świetlica w Bytnicy nie wytrzyma w takim stanie do tego czasu zanim gmina dostanie pieniądze z PROW.

Pan Wójt odpowiedział, że należy pamiętać, że założenie, iż z PROW będzie realizowana świetlica w Bytnicy i w Dobrosułowie nie wyszło ponieważ był tam konflikt krzyżowy. A skoro był taki zamiar a teraz nadarza się okazja aby jednak to zrealizować to można skorzystać z Leadera. Z PROW nie będzie wtedy Dobrosułów realizowany tylko sama Bytnica – Dom Kultury i Świetlica i nie będzie konfliktów krzyżowych. Zaznaczył, że Dobrosułów już jest przygotowany aby złożyć wniosek, jest przygotowana cała dokumentacja. Podkreślił, że należy też docenić pracę i zaangażowanie mieszkańców.  Dodał, że te wszystkie inwestycje zostaną zrealizowane w jednym roku.
Radny pan Stefan Wesołowski zwrócił się do pani Skarbnik z prośbą aby przygotowała dokumenty związane z finansowaniem Straży Pożarnych z budżetu gminy. 
Pan Przewodniczący obrad zapytał o uwagi. Uwag nie było więc zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 14 Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach

Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt zaznaczył, że na poprzedniej sesji nie zostały złożone pisemne interpelacje.   
Pan Przewodniczący obrad zapytał o uwagi. Uwag nie było więc zakończył dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 15 Wolne wnioski i informacje

Pan Przewodniczący obrad zapytał czy są jakieś pytania czy informacje. 

W związku z tym, że nie było ani pytań ani informacji Pan Przewodniczący stwierdził, że punkt 15 został zrealizowany we wcześniejszych punktach. Przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 16 Zakończenie XXXI sesji Rady Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad zamknął posiedzenie XXXI sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:45                       
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